

## Presseinformation

## Volksbank Stuttgart eG in Möhringen künftig durchgehend geöffnet

(Stuttgart, 21. März 2016) Die Regionaldirektion der Volksbank Stuttgart eG in Stuttgart-Möhringen hat ab 1. April auch über die Mittagszeit geöffnet. Mit dieser Erweiterung der Öffnungszeiten kommt das Institut den Wünschen der Kunden entgegen.

Damit ist die Regionaldirektion in der Filderbahnstraße künftig montags, dienstags, mittwochs und freitags von 9:00 bis 16:30 Uhr, sowie donnerstags von 9:00 bis 18:00 Uhr durchgehend geöffnet. Die bisherige Schließung um die Mittagszeit entfällt. "Wir haben festgestellt, dass viele unserer Kunden ihre Bankgeschäfte gerne in der Mittagspause erledigen. Daher passen wir uns mit dieser Maßnahme gerne den Bedürfnissen unserer Kunden an", sagen die Regionaldirektoren Hans-Peter Buhl und Thomas Waldner.

Die beiden Verantwortlichen verweisen auf die Strategie der Volksbank Stuttgart eG, vor Ort präsent zu bleiben, während sich manche Wettbewerber aus der Fläche zurückziehen. Die Anpassung der Öffnungszeiten mache auch deutlich, "dass wir als genossenschaftliches Kreditinstitut das Ohr immer am Markt haben."

## Heimatverbunden und weltoffen: Kurzportrait der Volksbank Stuttgart eG

Mit einer Bilanzsumme von rund 5,4 Milliarden Euro ist die Volksbank Stuttgart eG die größte Volksbank Baden-Württembergs. Etwa 270.000 Privat- und Firmenkunden werden an 90 Standorten an Rems und Neckar persönlich betreut. Der Region seit 1865 eng verbunden, ist die Volksbank Stuttgart eG Gründungsmitglied von neun Bürgerstiftungen und fördert jährlich über 1.100 gemeinnützige Vereine und Institutionen.

Geschäftsadresse: Volksbank Stuttgart eG

Börsenstraße 3 70174 Stuttgart

www.volksbank-stuttgart.de

Pressekontakt: Matthias H. Layher

Pressesprecher

Telefon 0711 181 1355

E-Mail matthias.layher@volksbank-stuttgart.de